República Democrática

Exmo. Senhor

(Unidade-Disci plina- Trabalho)

Assembleia Nacional

Gabinete de Secretária da Mesa

Administrador do GRIP

$
N/ReP/GSM - A.N/2019

São Tomé

Para conhecimentos e os devidos efeitos, junto temos a honra de
remeter a cópia da Nota nO/Refa014/DS/MPC/ACCS/19, bem como o
anexo dela constante, datada de 04 de Março do corrente ano,
proveniente do Banco Central de São Tomé e Príncipe, relativamenteao
envio de Extracto da Conta Nacional de Petróleo junto ao Banco Central
de São Tomé e Príncipe.

Com os nossos melhores cumprimentos.

Gabinete do Secretário da Mesa em São Tomé, 11 de Março de 2019 -

i,.--._.
'-"I

'-I~.~
~'-''''- /_y

••• 7{>M~ J. J.,,'''''(,j-.J.. - { __C,i'éL;
'I (' J. L1~)iFj' . _

r 1I/\;C /1A,:t,)
",1 (() t;../;:' fi ti W I'"

f V .V/Jjl "
~! •• fA/~ 1\"\/

L~)jlJ (1 (J r , I) _r. / i / /"\':) n
'v : j fi 'vlÍJ r~)

u-. 2~ \ " !'\ \ I \ ~ '.\\:\
{ft ~ ~~' i.'). ~.(\.t \',.!/ '\ . ~ ~r
~ I /Ass ' o~ ~~\ "<) e e ' nta Nacional de l\etr~o u toei\'

• • • 4t 1::(' ,"', I N T ' P' . \ ~t' \

:~ ()}J ; V"V U, \ ntra e o orne e rmcipe v\ ~ vr~)/ \ ~eJ n' ,í"'Tl e~

\à t: it /(1~1 a ~) do' <?l~0\,18o.da Lei nO.8/2004-Lei Quadrt),..~~ R "l~\i(t:í' p~ I eras, virl\os p~la presente enviar os extra~__ e con
., \, s- \.J n°. 711101-RDSTP Conta Nacional de Petróleo junto B

'-Jo/ j \J -.\ .••,-t r~.~entral de São Tomé e .~ íncipe, referente ao período de 31/0 2
'\j \llr" 01/0212019, 01102/2019 à 04/02/2019, 04/02/2019 à 05/0'T\l"'~

"" - ,~ ~ -y

'~ 05/02/2019 à 06/02/2019, 06/02/2019 à 07/02/2019, 07/02/2019 à
08/02/2019, 08/02/2019 à 11/02/2019, 11/02/2019 à 12/02/201,
12/02/2019 à 13/02/2019, 13/02/2019 à 14/02/2019, 14/02/2 à
15/02/2019, 15/02/2019 à 19/02/2019, 19/02/2019 à 20/02/2019,
20/0212019 à 21/02/2019, 21/02/2019 à 22/02/2019, 22/02/2019 à
25/02/2019, 25/02/2019 à 26/02/2019, 26/0212019 à 27/0212019 e
27/0212019 à 28/02/2019.

Até a data de contabilização dos juros em 01/03/2019, o saldo da
referida conta era deUSD 19.670.734,80 conforme o movimento de
transação em anexo.

Com os nossos melhores cumprimentos.

Direcção de Sistemas de Pagamentos do Banco Central S. Tome e
Príncipe, ao 04 de Março de 2019.

P.P. BANCO CENTRAL DE S. TOMÉ E PRÍNCIPE
Banco Central de S. Tomé e Príncipe
Praça da Independência
CP. 13 S. Tomé
Te! 002392243700
Fax. 00239 2222777
00239 2222501
bcstp@bcstp.st
l..VYX~~.;J2.id..fl22J

Anexo: 2 documentos
.ASSEMI

E~~ B C S T P '~'~_<
'P ~I' .~~p ,~,-. raça ca I endel1cld .. aL15/

$ TOI . ./1 <'.-/
r::'"

mailto:bcstp@bcstp.st

Data Inicial:

Conta:

-

Extracto de conta

05/02/2019
4711101 - RDSTP-FED,C/NAC.OO PETROLEO-US Moeda da Conta:

Moeda do extracto: USO

uso

Saldo inicial

Movimentos

Débito Crédito

0,00 1.374,17

0,00 3,944,67

--

0,00 1.282,56

Data

OS-ú2-2C19

Descrição do Movimento

---_ .._-- ._---_._ .... _-----------_ ..

LANÇAl-1ENTO ,-TLTRO OVERNIGHT DE

05-02-2019 01/02/2019 A 04/02/20i-9

LANÇ"'l,.MENTO ,jURO OVEH.N I CEI DF.
31/Cl,'20}9 01/02/2019

Saldo de Conta

19,624.521,49 - CREDOR

Devedor Credor

.-- ..'--'-- -.- ..- ..-.-.---''-'-"'-.'-- ..--"..,,-- C'.----------f----------
L~.NÇA}1EN7D .;(JRO O\lERNICl-iT DE

06-02-2019 04/02/2019 A 05 !7ül

-------_._-+--_._--_._--

19_631.122!8~

---_ ...-1--- ..""..-
Ll<.NÇAMENT0

07-0::-2019 OS/02/2Cl9

.-.'--,,-.-.-.-....-- ---.---.-------- --.-.-.- ..-----+-1- --------.- 1-----.-.--.---.--
(:\TEFNT(~HT [;,';:

0,00 ,271,78

." --'-"-..-.-- ..------ "---"--'-'-"~ .--,,--.-.-----1--- -.-.-----t-f----------t----- ----.-- ..
LANÇA1'-'I~~NTOJURO O\lE:Rn:íGhT DE.

08-02-2019 06/02/2019 A 07/02/2019 0,00 1,266,39 19.633.ó51,ú6

._._----1---_. __._...-.--".--.."-,,.----,,-.,,--- .------.------+-.-----.----++--.- -------j----.-----.-
LANÇAMENTO JUhO 01JF8NIGHT DE

1.1.~02-2(;19 07/02/2C19 r.. 0,00 1.271,78

12--ü:.\·-.?019

,,- .-,,-----. -- -----~.,,- ..-. -- ....,,-.-,,--------- f-.- -,,------.--l~---
LANÇA~1ENTO lTur~o C)'1EF.NICTiT I)E
r 201Q 3,799,170,00

19,634,932,8~

------,,--l+----------+----.---.~- ...-----

19.638.7~iL, n

I-,l\NÇi-'\MEN':"() ,:J~JRC)
11/02/2019 li, J

.,,""--"---'-----.-------f----------++--------t----------
G'/EHNIGET DE

~9.640.0?5; -=I.g0,00 1,293,33

lé-02-2019

.-.-.-"-"---.,,.,,....,,-,,---.----.--.--.---.-----+----- ------.-+t------------f----.-- ,,--"-.
L~..NÇA.c"-1ENTCl JURO O\/ERtJIGH'~· DE
12/02/2019 A 13/02/2019 1.:J.641.L97,'L2

.-'-"--'--- ---------,,--.-.....-,,---.--.-.-----..-.-----.--4--------+1"-------- ---.~--.,,--.~--.
LANÇAMENTO JURO OVERNJGBT DE

!,,_:-: lS--02-2019 13/02/2019 j, 14

0,00

0,00 1.271,78 19,642,568,9(1

1,271,78

LANÇAME~~Tü ~~up.C! \)'i/E:fJ-J;:Cl--lT DE

11 18-02.-2019 14/02/2019 j\ JS 2019

""'--".-'---.~".----.--.---------t----------++-.-------.---i----. -~-----

19,643,840, éS

l3 l8-02-2019 RES. BANK P!U CAl,r ENERGIA STP
A/r RDSTP - C/NACo DO PEIROLEO
US, DV 15/02: 3, ~ES?EITANTE

0,00 1.271,78

0,00

..'-"---"---~ ---"_._---- .. -",,-,,,,- --_ ...- ------ --_.,,-_._--_.-.-

19.653.]13,51

0,00

9,272,83

834,17

"---'- -~--'''-'--'-''- -...-. "---'-~.--.-.-~.-'-""-'---'-~----i--'

O. PAG. RECE;~. ~ORFE;sr. FED.
1 ~ 18-02-2019 RES. 3,iiNI< r:;ALf EtIERGI1\ STP

Ai? RDSTP - DO P:-'~TRÓL2»)
USr DV 1 1, RESPEITANTf-:-- --".----- ---".-.-"--".-."-,,-,,..--.--.-..-.- --.--.-.-----+-------- ----1-1---._-------- ---.-' ---",,~--
O. PAG. PECES. NiCORRESP. FED.

-

o, o o

0,00

19.653.947,68

103,10

-.----------+i------------.--- ..----.-.--.

19.654.050,78

5,194,89 19,659,245,6'}

.".'------"."-,,-"_..,, "'-'-""-'------------ -----------++----------~---_.-._-
LLt-.J'\.~AME>:TO'-íU!,~) 0\1 Erun GHT DE

t:; A F~

o. PAG. RECEB. N/CORRSSP. FED.
13-02-2019 RES. BANK pi] CA1,P ENERC:A 3TP

A/ r IU:"STF - 'JE')·,r:"l~J;;(l

U~3, ~~!:.3PEITANTi',
- .----.--"-.------,, -.-------.---+t.------.---~t_-.--.-.-.-".--- .-.

......------- - ------,,-..----- ..----- --·----------t---------~--+t-- ----------i-----.". --.--. -..
LANÇAMENTO JURO OVERNIC3HT DE

17 7í-O?-?019 20/02/2019 ;', /2019 ° o I
.. ~~~_~,,_. ._______. ,, L..__ _ ' 0--' . 1_,_2._7~7_,~"_7L.L • ~~~~.2~C) .. . .

1",661, 80U, o:

04-03-2019 14:45:39 SIBANC·· Extracto de Conta

0,00 1.277,17

Saldo a transportar

Pág 1/2

Data Inidal:

Conta:

Extracto de conta

Moeda da .: ~USD~/' ~

Moeda do extracto: USD

05;02/2019

4711101 RDSTP-FED.C;NAC.DO PETROLEO-US

Descrição do Movimento

Saldo transportado 19.66l.8 ,O-L

Movimentos Saldo de Conta

Data Devedor Credor

28-02- :'ü19

Débito Crédito

2 26-02-~2019

LANÇAMENTO ...TURe CVEENIGFlT DE
21/02/2019 A 0,00 1.277,17 19.663.077,18

LANÇ.DJ.1E:NTC' ,-;'\..fRO G\T2FN T GHT DE
22/02/2019 À 25/02/20]9

__ o -- •• -.-----~~ ~.-------~~-~__l~-~~~--~~~__l_t_---~--~~~~_+~~--.---~~--

1.9.666.908,lld0,00

-I-----~-- c---~~- -- .... ---- -------- - ----------- -~----~--~- I----~~--~~~---Hr-~~-- ..----~ 1----- ----------------
L~NÇAMENTO JUt~,J OVERNJ>,HT 'Jt:

27-02-2019 25/02/2019 A /,2019 0,00

-----

l.277, 17 1J.668_185,85

LANÇ.;1'l,MSNTO ,.7URO 'JiJEPNIGHT DE
26/02/2(]19 À ~7 2019

------.-----.....----..-.- ---~~-----~l--------~--i_t---~~~-~t_---·---- ..--- ..-------

19.669.463,020,00 l.277,17

I---I------.----f------------- ------ ------------_t_-----------t+----.--.----- f---------------
L.n..NÇAMENTO JURO DVEENIGHT DE

01-03-2019 27/02/2019 A 28/02/201 0,00 l.271,78

'-_L~ ~'---_~_ _ . . .~ _ _______ ~_~__'_ ~ __ __'_'__ L--_. .

04-03-2019 14:45:39 SIBANC Extracto de Conta

Totais: 0,00 46.213,31

Saldo Finai: 19.670.734,80 - CREDOR

Pág 2/ 2

	Page 1
	Titles
	$

	Page 2
	Titles
	.--.
	_.
	.~
	{ft ~ ~~' i.'). ~.(\.t \',.!/ '\ . ~ ~r
	E~
	~ B C S T P '~'~_<
	$ TOI . ./1 <'.-/

	Page 3
	Titles
	-
	Extracto de conta
	uso

	Tables
	Table 1

	Page 4
	Titles
	Data Inidal:
	Conta:
	Extracto de conta
	Moeda da .: ~USD~/' ~
	Data
	Descrição do Movimento
	Débito
	Crédito
	Devedor
	Credor
	Saldo Finai: